
Eerste wijziging van de Legesverordening Bergen 2022 

De raad van de gemeente Bergen: 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 14 juni 2022; 

  

gezien het advies van de commissie Algemene raadscommissie van 23 juni 2022; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 217 en 229, eerste lid en aanhef en onderdeel b van de Gemeentewet 

en artikel 5 van de Legesverordening Bergen 2022; 

  

besluit vast te stellen de: 

  

Eerste wijziging van de Legesverordening Bergen 2022 

Artikel I 
De legestarieventabel behorend bij de legesverordening Bergen 2022 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Artikel 5 ‘Maatstaven van heffing en tarieven’ in de Legesverordening Bergen 2022 komt te luiden: 

  

1. De leges worden geheven naar de maatstaven en tarieven, opgenomen in de bij deze verordening 

behorende tarieventabel. 

2. Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het nemen van een projectuitvoeringsbesluit 

als bedoeld in artikel 2.10 van de Crisis- en herstelwet bedraagt het tarief de som van de bedragen 

die op grond van deze verordening verschuldigd zouden zijn voor het in behandeling nemen van 

een aanvraag tot het verkrijgen van een vergunning, ontheffing, vrijstelling of enig ander besluit 

in het kader van de ontwikkeling en verwezenlijking van het project, voor zover het projectuitvoe- 

ringsbesluit strekt ter vervanging van deze besluiten, zoals bedoeld in artikel 2.10, derde lid, van 

de Crisis- en herstelwet. 

3. Voor de berekening van de leges wordt een gedeelte van een in de tarieventabel genoemde 

eenheid als een volle eenheid aangemerkt. 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Artikel III 
Dit besluit wordt aangehaald als ‘Eerste wijziging van de legesverordening Bergen 2022’. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Bergen in de openbare raadsvergadering van donderdag 

7 juli 2022. 

Mr. J.G.S (Janne) Pijnenborg 

griffier 

L.Hj. (Lars) Voskuil 

voorzitter 

Nr. 302044 

GEMEENTEBLAD 11 juli 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Bergen (NH) 

Gemeenteblad 2022 nr. 302044 11 juli 2022 1 


